



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 апреля 2025 г.

160-П  
№ \_\_\_\_\_  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.02.2016 № 38-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.02.2016 № 38-П «Об утверждении Правил организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Настоящее постановление действует по 31 декабря 2030 года.»;

2) в Правилах организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях:

а) в подпункте 17 пункта 5.2 раздела 5 слово «вынесения» заменить словом «принятия»;

б) в подпункте 2 пункта 6.3 раздела 6, подпункте 1 пункта 7.3 раздела 7 и подпункте 1 пункта 8.3 раздела 8 слово «контактные телефоны» заменить словами «абонентские номера телефонной связи»;

в) в разделе 10:

в подпункте 1 пункта 10.7 слова «номер контактного телефона» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

в таблице пункта 10.12:

в графе 2 строки 1 слова «Данный критерий рассчитывается» заменить словами «Значение данного критерия определяется»;

в графе 2 строки 2 слова «нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок» заменить словами «копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, верность которых засвидетельствована нотариусами или иными должностными лицами, имеющими право совершать нотариальные действия», слова «Данный критерий» заменить словами «Значение данного критерия», после слова «исчисление» дополнить словом «значения»;

графу 2 строки 3.3 изложить в следующей редакции:

«Наличие в составе транспортных средств, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе, транспортных средств, оборудованных аппаратурой:

спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS и подключённых к региональной навигационно-информационной системе Ульяновской области;

безналичной оплаты проезда и провоза багажа, сбора и учёта информации о перевозках пассажиров и провоза багажа с использованием единой автоматизированной системы учёта регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам таких перевозок в пригородном и междугородном сообщениях на территории Ульяновской области, а также оплаты проезда и провоза багажа при проезде по указанным маршрутам»;

графу 2 строки 3.4 дополнить словами «и оснащённых аппаратурой для безналичной оплаты проезда и провоза багажа, сбора и учёта информации о перевозках пассажиров и провоза багажа с использованием единой автоматизированной системы учёта регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам таких перевозок в пригородном и междугородном сообщениях на территории Ульяновской области, а также оплаты проезда и провоза багажа при проезде по указанным маршрутам»;

г) в разделе 11<sup>1</sup>:

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3) обеспечить передачу в региональную навигационно-информационную систему Ульяновской области информации о месте нахождения транспортных средств, используемых для осуществления пассажирских перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (не допускается передача информации более чем в один адрес), о безналичной оплате проезда и провоза багажа с использованием единой автоматизированной системы учёта регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам таких перевозок в пригородном и междугородном сообщениях на территории Ульяновской области, а также оплаты проезда и провоза багажа при проезде по указанным маршрутам;

4) обеспечить исправную работу установленного в транспортном средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры воздуха, электронного информационного табло»;

дополнить пунктом 4<sup>1</sup> следующего содержания:

«4<sup>1</sup>) обеспечить возможность безналичной оплаты проезда и провоза багажа в транспортных средствах, используемых для осуществления перевозок пассажиров и провоза багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, а также исправную работу оборудования для безналичной оплаты проезда и провоза багажа, сбора и учёта информации о перевозках пассажиров и провоза багажа с использованием единой автоматизированной системы учёта регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам таких перевозок в пригородном и междугородном сообщениях на территории Ульяновской области, а также оплаты проезда и провоза багажа при проезде по указанным маршрутам»;

в пункте 5 слова «регулярные перевозки» заменить словами «перевозку пассажиров и провоз багажа», слова «момента вступления в силу данного» заменить словами «дня вступления в силу соответствующего»;

д) в подпункте 1 пункта 12.5 раздела 12 слово «телефоны» заменить словами «абонентские номера телефонной связи».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов